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Formanden har ordet! 

Stem Pape og Qvist i Folketinget! 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern  

 

Så skete det. Søren Pape Poulsen har nu meldt sig som statsministerkandidat. Dejligt, men over-

raskelsen havde nok været større, hvis det ikke var sket.  
 

Efter at have mødt Søren Pape mange gange gennem årerne mener jeg, at han vil blive en rigtig 

god statsminister. Ordentlig, troværdig, arbejdsom, god til at samarbejde – og med en klar bor-

gerlig profil – er nogle af de ord, som jeg forbinder Søren Pape med. For første gang i mange år 

er der gode muligheder for en statsminister fra det Konservative Folkeparti!  
 

Hvornår kommer valget? Jeg tror, at det formentlig bliver udskrevet i september måned – og 

Radikale Venstre vil vælte regeringen, hvis det ikke bliver udskrevet senest 4. oktober.  

Men meningsmålingerne er ikke gode for Socialdemokratiet, og de vil gøre alt for at trække 

tiden til valget så lang tid som muligt. Hvilket tryllemiddel vil Mette Frederiksen bruge for at 

forlænge perioden til 2023? Jeg tror ikke, at man helt kan afvise, at det kan ske….  
Men uanset hvornår valget kommer, skal vi være klar – og vi skal have væltet den magtfuld-

komne Mette Frederiksen.  
 

Det er samtidig vigtigt, at vi får overbevist vælgerne om, at der skal stemmes personligt på Len-

nart Qvist, hvis vi skal sikre lokal repræsentation i Folketinget. Søren Pape får mange stemmer, 

og er med til at trække yderligere mandater ind. Det er således de personlige stemmer, som 

afgør hvem, som så skal med ind. En stemme på Lennart Qvist er derfor også en stemme på 

Søren Pape som statsminister.  
 

 
 

…..Stem både Pape og Qvist i folketinget!     
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2+1 Vej ! 

 
Af Lennart Qvist, Byrådsmedlem for Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern Kommune 

Medlem af Økonomiudvalget og Formand Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S og folketingskandidat 

Det mest højaktuelle emne lokalt lige nu er uden tvivl debatten om en kommende 2+1 vej mel-

lem Herning og Ringkøbing.  

 
                                                                                                                                                                     Foto trafitec.dk 
 

Nu er jeg egentlig ikke vildt tilhænger af gengivelse af gamle læserbreve, hvilket måske også 

kunne forbindes med udtryk for irriterende bagklogskab. Men egentlig er det nu alligevel inte-

ressant at se, hvordan nedenstående debatindlæg blev modtaget for 18 måneder siden! 
 

 
 

Læserbrev i DAGBLADET den 15. marts 2021: 
 

En 2+1 vej fra Herning vil helt sikkert være et positivt 
løft. Men den rigtige løsning vil være en motorvej. 
 

Af Lennart Qvist, Byrådsmedlem for Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern Kom-
mune  
 
Når jeg nævner ønsket om at opgradere 2+1 vejen til en motorvej, kan man næsten allerede 
høre alle automatreaktionerne: "Det har vi ikke råd til", "Det kommer aldrig til at ske", 
"Hvis vi beder om en motorvej, får vi slet ingenting", "Hvis vi ikke står sammen om en 2+1 
vej, så signalerer vi uenighed, og så kommer vi bagerst i køen", "Erhvervslivet har alle-
rede sagt god for en 2+1 vej", "Arbejdet og VVM-undersøgelsen med 2+1 vejen er allerede 
startet" osv osv. Husk dog også på, at det sikkert er de samme stemmer, som sagde "Havvind-
møllerne bliver ikke flyttet en millimeter" - og det viste sig jo heller ikke at passe. 
 

Men det ændrer ikke ved, at en motorvej vil være den bedste og mest rigtige løsning. Hvis 
først en 2+1 vej er bygget, kommer der i hvert fald aldrig en motorvej til Vestjylland. 
De, der siger "vi ikke har råd", skal huske, at en motorvej er en investering, der holder i 
mange år.  
 

De små to-tre milliarder kroner, den nok koster, er jo ingenting i forhold til, hvad sam-
fundet har brugt af penge det seneste år - tænk bare på 300 milliarder i hjælpepakker og 19  
milliarder til minkavlere.  

Fortsættes næste side… 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=https%3A%2F%2Frs.venstre.dk%2Flennart-qvist.html&psig=AOvVaw2YAJ_0rj0P7uiMEB18ipN9&ust=1574874363699667
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For slet ikke at nævne en kommende energiø til 210 milliarder. Motorvejen til Holstebro 
blev 300 millioner billigere end forventet. I vores område, hvor vi hverken skal krydse 
søer og fjorde, og hvor vi godt kan affinde os med få broer og få til- og frakørsler, bli-
ver det givetvis endnu billigere. Forskellen på en motorvej og en 2+1 vej er måske også 
"kun" sølle 1 milliard. Men forskellen på at kunne køre 90 km/t eller 130 km/t er enorm og 
ovenikøbet med en langt højere trafiksikkerhed. 
 

Set over mange år er det ikke en stor investering. Det er lige før, man burde tilbyde, at 
vi betaler noget af den selv. Hvis man reducerede vores årlige 1 milliard i tilskud og ud-
ligning med 10 millioner om året i 50 år, ville vi have fundet den første halve milliard. 
Projektet kunne også etableres i etaper, startende med motorvej til Videbæk, efterfulgt til 
Brejningkrydset og senere Røgindkrydset. Når man ser på linjeføringen, var det så ikke 
bedre at gå syd om Videbæk, så man nærmere ender et sted mellem Højmark og Lem? Det ville 
også virkelig være en gevinst for den sydlige del af kommunen. 
 

Argumenterne for en motorvej er talrige. Den vil binde Øst- og Vestjylland meget bedre sam-
men. Ikke kun fysisk, men i lige så høj grad i psykologisk forstand. Det sidste er måske 
det, der betyder mest? Med motorvejen rundt om Silkeborg (som har oplevet stor befolknings-
vækst) føles afstanden til Aarhus allerede i dag langt kortere. Med en motorvej hele vejen 
fra Vestjylland vil vi komme endnu tættere på Midt- og Østjylland. Vi er et af de områder i 
hele Danmark, der har den største eksport per indbygger, og vi er et område, hvor vi også 
forventer en kraftig vækst inden for turismen. 
 

Det ville også være et effektivt modsvar på resultatet af mange årtiers centraliseringer, 
og det vil være en rimelig gestus overfor et område, som har taget sin store del af vind-
møllerne samt fremtidens planer om store solcelleanlæg og kæmpe højspændingsmaster. Vi skal 
nok betale tilbage i form af stigende indtægter fra eksport- og turisterhvervene. 
 

Med en motorvej vil vi gøre vores arbejdsstyrke meget mere mobil. Det vil gavne produktivi-
teten (mindre spildtid, mere effektivitet og højere livskvalitet). Hvad der måske er endnu 
vigtigere, holder det omkostningerne nede ved, at flere mennesker kan bo på større områder. 
Som det er lige nu, stiger boligpriserne i øst, hvilket medfører lønpres og dermed en for-
ringelse af virksomhedernes konkurrenceevne. Hvis flere mennesker kunne bo i vest og ar-
bejde i øst, ville det være en kæmpe gevinst for hele samfundet. 
 

På byrådsmødet 18. august 2020 bad jeg endnu engang om, at vi fik en generel temadrøftelse 
af vores infrastruktur samt se det materiale, hvor en 2+1 vej anbefales fremfor en motor-
vej. Hvad er forskellen i pris, og hvor i Danmark har man bygget en 2+1 vej, vi kan sammen-
ligne med? Derudover spurgte jeg også til planerne for hovedvej A11, da det er mindst lige 
så vigtigt, at vi får forbedret den. Vi har endnu intet modtaget, så jeg vil naturligvis 
bede om det igen. 
 

Vores behov for en bedre infrastruktur er givetvis den mest betydende faktor for vores 
fremtidige vækst og udvikling og burde derfor have vores allerhøjeste prioritet - også i 
byrådet. Så når spørgsmålet lyder, hvordan vi bedst kan vende befolkningsudviklingen (et 
fald på 2600 indbyggere siden 2008), er svaret for mig ganske klart. Det kræver langt bedre 
infrastruktur. Og den eneste rette løsning vil være en motorvej, der forbinder Vestjylland 
med Østdanmark. Og ja - jeg er skam bestemt forberedt på alle modargumenterne - men derfor 
mener jeg stadig, at vi skal gå efter en opgradering til en motorvej. Alt andet er en halv 
løsning. Hvorfor skal vi altid nøjes i Vestjylland? Hvorfor stiller vi ikke større krav og 
er langt mere ambitiøse? 
 

 
 

Min holdning i dag er stort set den samme - dog behøver det så ikke være en motorvej. Men 

bare det bliver en ny linjeføring, som kan udbygges over tid, er det også rigtig fint.  

Om det bliver er en ny landevej, 2+1 vej, motortrafikvej eller motorvej er underordnet. Bare 

man laver en ny vej i stedet for at udbygge den eksisterende. Den nuværende hovedvej A15 er 

fra omkring 1850 og har ca. 275 vejadgange og ca. 110 krydsninger.  

Så egentlig kan det ikke undre, at det er nærmest umuligt at udbygge A15 uden, at det får store 

konsekvenser for rigtig mange borgere og lokalsamfund. 

_______________ 
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Vær med i vælgerforeningens aktivitetsudvalg 
Meld dig til hos Bjarne Højlund! 

Af Bjarne Højlund, Rimmerhus, best.medlem i Den Konservative Vælgerforening Ringkøbing-Skjern 
Efter sidste valg blev vi jo som bekendt det 4. største parti i Ringkøbing-Skjern kommune – det 

giver jo pludselig nogen muligheder – samtidig med at det naturligvis også forpligter. Både over-

for medlemmer men skam også for alle dem som har støttet os. 

Bestyrelsen i vælgerforeningen har fået en større opgave, vi skal jo gerne bevare momentum 

og meget gerne også kunne hverve flere medlemmer. 

I den forbindelse har vi valgt at udvide ’organisationen’ med 3 udvalg, heraf har jeg fået fornø-
jelsen af at være bestyrelsens tovholder i aktivitetsudvalget. 

…Og hvad er aktivitetsudvalget så for en størrelse? 

Vi ved det dårligt nok selv endnu, men formålet er i al fald helt overordnet, at ikke bare besty-

relsen og vores politikere men også interesserede øvrige medlemmerne fremover kan få kon-

kret indflydelse på og være med til at udvikle vælgerforeningens aktiviteter. Det gælder f.eks. 

både fremtidige medlemsarrangementer, politiske debatmøder, hvervekampagner og koordi-

nering af valgarrangementer m.m. 

Det er klart, at der allerede vil blive nogen bundne opgaver i forbindelse med det kommende 

folketingsvalg, derudover er der startet op på rækken af politiske dialogmøder (læs mere om 

det første dialogmøde i seneste udgave af C-nyt).  Men vi kan og vil da gerne meget mere end 

det, vi mangler bare nogen hænder. P.t består udvalget af undertegnede, Thea Bording Skou 

samt Nancy Frich, og vi er klar til at trække i arbejdstøjet, men adskillige flere kreative hoveder 

vil som sagt være mere end velkomne. 

Samtidig vil vi for en god ordens skyld betone, at du på ingen måde behøver at være bange for 

at blive dynget til med masser af opgaver og møder. Du er helt selv herre over hvor meget tid 

og arbejde, du vil lægge i udvalgsarbejdet.  

Så har du lyst til at være med i udvalget, må du meget gerne kontakte mig snarest belejligt og 

helst pr. mail til bjarne@barney.dk  

 - Har du i øvrigt bare nogle gode ideer til aktiviteter og arrangementer, er disse naturligvis også 

meget velkomne og kan ligeledes blot mailes til undertegnede! 

______________ 

mailto:bjarne@barney.dk
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KUNNE ET BORGERLIGT – KONSERVATIVT – PROJEKT 

VÆRE GENREJSNING AF FOLKESKOLEN? 

 Af Jørn Peder Nielsen, Skjern, best.medlem Den Konservative Vælgerforening Ringkøbing-Skjern 

                                           fhv. handelsskoleforstander, cand.jur., advokat b.d.  

 

I begyndelsen af august måned dette år havde professor emeritus, dr.jur. Ditlev Tamm en lille 

klumme i Berlingske Tidende om, hvor godt det stod til i det finske skolesystem. I den øvrige 

presse har der også, som sædvanligt på dette tidspunkt af året, været debat om den danske 

folkeskoles tilstand.  
 

Aldrig har så mange forældre foretrukket friskoler/private skoler. Vi taler også om flugten fra 

folkeskolen. Selv de mest kollektivistiske socialdemokrater (læs Mette Frederiksen) og SFér (læs 

Pia Olesen-Dyhr) sender deres børn på privatskoler. Færre og færre unge søger ind på landets 

seminarier. Flere uddannede lærere stopper efter få år deres virke i folkeskolen.”Klasseværelset 
er blevet en SFO, et opholdssted,” siger skoleforsker Andreas Rasch-Christensen resigneret i 

Berlingske Tidende, og mediedebatten om folkeskolen har senest udviklet sig til noget meget 

nedslående.  
 

Det må være et oplagt borgerligt projekt at forsøge at genoprette den danske folkeskole for 

folkeskolens skyld og ikke mindst for Danmarks skyld.  

 
                                                                                      Foto Folkeskolen.dk 

 

For en del år siden deltog jeg i en PISA-konference i Helsinki i Finland. Finnerne skulle selv, uden 

indblanding fra kloge skolefolk fra andre lande (fx Danmark) fortælle, hvorfor Finland stort set 

altid ender på en førsteplads, når det gælder måling af elevernes faglige resultater og tilfreds-

hed med skolen. At efterligne det finske skolesystem ligger lige til højre fod.  
 

 Fortsættes næste side... 
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1.De finske lærere er alle universitetsuddannede. De er fagligt (fagfagligt) meget kompetente, 

og det er læreren, der i henhold til kortfattede læreplaner (i Danmark er læreplaner alenlange 

med tilhørende vejledninger, som fylder det tredobbelte, skrevet af teoretikere – sådan er det 

på Handelsgymnasiet) sætter målene, og ikke en rundbordssamtale blandt elever eller blandt 

lærerkolleger uden faglig indsigt.  
 

2. Finske lærere nyder anseelse, respekt og har høj status i det finske samfund. Det samme kan 

ikke siges om danske folkeskolelærere, hvor selv undervisningsministeriet undergraver respek-

ten, mest tydeligt i forbindelse med de seneste ”reformer” af folkeskolen og gymnasiet.  
 

3. Mens danske unge, der i dag skal vælge uddannelse, går uden om netop læreruddannelsen, 

er det i Finland en af de mest søgte uddannelser, og kun en brøkdel af ansøgerne optages på 

uddannelsen.  
 

4. I Finland hersker der en stabil politik vedrørende undervisning båret af langsigtede visioner, 

hårdt og alvorligt arbejde og en utrolig konsensus i hele folket om målet. Udviklingen er præget 

af evolution og ikke revolution. Kort fortalt er alt modsat i Danmark. Alt er kortsigtet og under-

lagt et hvilket som helst modelune, visionsløst, revolutionært, uden prægning af praktiske fag-

folk og for lidt hårdt arbejde.  
 

5. Det finske undervisningsministerium og lokale finske skolemyndigheder har tillid til skolerne, 

og der udføres i det store og hele ingen kontrol. I Danmark har vi derimod fået et kontrol- og 

dokumentationshelvede med en ministeriel skriftligt fikseret sanktionspolitik. Man føler, at det 

danske undervisningsministerium hverken har tillid til skoler, lærere eller ledere.  

6. I Finland har uddannelsessystemet haft succes økonomisk, politisk og kulturelt i forbindelse 

med interaktionen med andre sektorer i samfundet. I Danmark…… ja, hvad synes De selv, kære 
læser.  

7. I Finland arbejder man bevidst med forholdsvis små klassestørrelser.  

8. På stort set alle skoler har man fornemme, skatteyderfinansierede bespisningsordninger, så-

ledes at alle elever har energi til skoledagen.  

9. Finske skoleelever er rigtig gode læsere. Det at kunne læse er grundforudsætningen for tileg-

nelse af al anden viden. Også læsefærdigheder har trange vikår i Danmark.  
 

Jeg vil slutte af med følgende citat fra Ditlev Tamms klumme fra primo august: ”Og nu vi er ved 

borgerlig politik, skole og uddannelse, så kunne de borgerlige jo også sætte den vidende og 

ansvarlige samfundsborger i centrum og stille nogle flere krav. Et godt dansk sprog, viden om 

landets og verdens historie og kendskab til andre fremmedsprog end engelsk er en vigtig ba-

gage for den form for dannelse, der vil forholde sig selvstændigt og kritisk til tidens fænomener. 

Når jeg har tilbragt en længere periode i Finland (Tamm er gift med en finne), kan jeg godt ind-

imellem savne lidt dansk grin og lethed i tilgangen til en del af livets spørgsmål. Men som bor-

gerlig kan man godt med held kaste blikket nordpå, hvis man forbinder borgerlighed med 

grundlæggende respekt for og vilje til indsats, når det gælder forsvar, undervisning og et sikkert 

juridisk fundament for de beslutninger, der træffes.”  
 

Jeg kunne ikke være mere enig! 

______________ 
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Mon der snart bliver folketingsvalg? 
 

 
Af Lennart Qvist, Byrådsmedlem for Det Konservative Folkeparti, Ringkøbing-Skjern Kommune 

Medlem af Økonomiudvalget og Formand Ringkøbing-Skjern Forsyning A/S og folketingskandidat 

Når dette nyhedsbrev udkommer, kan tingene have ændret sig. Men lige nu, hvor dette indlæg 

forfattes, så er det helt store spørgsmål naturligvis: Hvornår mon der bliver udskrevet folke-

tingsvalg? Bliver det først udskrevet den 4. oktober, når de Radikale har fremsat et mistillidsvo-

tum i Folketingssalen? Eller udskriver Statsministeren valget inden således, at hun netop undgår 

et mistillidsvotum? Eller ender det med, at de Radikale alligevel frafalder deres krav - måske 

efter en imødekommelse af, at de øjeblikkeligt kommer med i Regeringen? Man kan forestille 

sig meget - så alle datoer fra dags dato til 5. juni 2023 er vel nærmest i spil. Og måske – ja, så er 

det allerede afgjort, når dette indlæg læses. 
 

Uanset hvad - så bliver det spændende - og vi er klar. Valgplakaterne er trykt og gemmer sig i 

formandens garage. Brochure er lavet og går i trykken nu. Der skal bestilles nogle bannere - 

men er der nogen, der har forslag til, hvor vi må hænge disse? Det skal være et sted, hvor der 

kan opsættes banner i op til 3-4 meter i bredden. Pladsen skulle gerne være synlig fra en af 

kommunens store trafikerede veje eller i en vores større byer. Pladsen kan være en bar mark, 

en bygning eller måske et hegn omkring en virksomhed. Kun fantasien sætter grænser, det skal 

bare være på privat grund. 

Og endeligt er der økonomien - hvis der er nogen fra det lokale erhvervsliv, der læser med her 

- mon man så kunne forestille sig, at de så en værdi i lokal repræsentation på Christiansborg, 

og så måske ville påtænke en donation? 
 

Jeg er meget taknemmelig over, at Karsten G. Lassen har sagt ja tak til at være kampagneleder, 

og hvis I kender nogen, der gerne vil hjælpe med eksempelvis plakatopsætning og uddeling af 

brochurer, så må I meget gerne sige til. 

 

   OBS! 
 

Nu kan du betale direkte til vælgerforeningen via MobilePay! 
 

    Dine betalinger til vælgerforeningen kan fremover ske via MobilePay til Konservative 

    47 90 42.  Det gælder f.eks.  i forbindelse med spisning ved medlemsarrangementer, 

    køb af drikkevarer ved møder, indbetalinger af donationer til valgkampe o.lign. 
 

    NB! Du kan dog IKKE benytte vælgerforeningens MobilePay-nummer til betaling af dit 

    Kontingent, da det skal indbetales til hovedkontoret 
 

https://www.google.dk/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=&url=https%3A%2F%2Frs.venstre.dk%2Flennart-qvist.html&psig=AOvVaw2YAJ_0rj0P7uiMEB18ipN9&ust=1574874363699667
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Nyt fra Region Midtjylland 
Af Ulrik Linvald, næstformand Det Konservative Folkeparti Ringkøbing-Skjern 

 
 

Det konservative medlem af regionsrådet Nicolai Bang  

udtræder af Regionsrådet. 
 

Regionsrådsmedlem Nicolaj Bang, der jo blev genvalgt som regionsrådsmedlem for Konserva-

tive ved regionsvalget i 2021, har anmodet om at udtræde af regionsrådet fra den 24. august 

og resten af valgperioden på grund af varetagelse af hvervet som rådmand i Aarhus.  

2. suppleant Lau Sørensen indtræder herefter i stedet for Nicolaj Bang, da 1. suppleanten har 

frabedt sig hvervet på grund af varetagelse af andet politisk hverv. 

_____________________ 
 

Rammerne for efterårets Covid19-vaccinationer besluttet 
 

På sit sidste møde inden sommerferien besluttede Regionens forretningsudvalg rammerne for 

efterårets Covid19-vaccinationer.  

Udover, at Regionen i medfør af Sundhedsministeriets strategi fra 1. oktober skal tilbyde Co-

vidt19-vaccinationer, skal der desuden tilbydes vaccination mod influenza- og pneumokok (lun-

gebetændelse). Ligeledes skal tilbydes vaccination af plejehjemsbeboere og de ældste borgere 

fra 15. september, mens alle borgere over 50 år skal tilbydes et boosterstik fra 1. oktober.  

Regionen vil tilbyde vaccination fra 7 vaccinecentre i hhv. Holstebro, Herning, Silkeborg, Ran-

ders, Aarhus og Horsens. Efter aftale med kommunerne kan desuden oprettes lokale vaccine-

tilbud efter behov, ligesom der arbejdes på at indgå aftaler med praktiserende læger, private 

vaccinationsfirmaer og apoteker. 

_____________________ 

Rapport om praksis i regionerne for amputationer  

og forebyggelse foreligger nu 
Der foreligger nu en rapport, der sammenligner regionernes praksis, når det handler om am-

putationer og forebyggende behandlinger for at undgå samme. Rapporten viser, at Region 

Midtjylland i perioden 2016-2021 havde konstante amputationsrater på 60-65 pr. 100.000 bor-

gere i det meste af perioden. Dermed ligger Region Midtjylland sammen med Region Syddan-

mark midt i feltet, når man sammenligner de 5 regioner.  
Fortsættes næste side... 
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I det meste af perioden var amputationsraten højest i Region Sjælland (70 amputationer pr. 

100.000 borgere). 

Rapporten anbefaler på den baggrund, at der udarbejdes nationale kliniske retningslinjer for 

karkirurgi, hvilket regionsformand Anders Kühnau på Regionens vegne har bakket op om. 

_____________________ 

De første breve til benamputerede er sendt – men også kritik 
Region Midtjylland sender nu breve til de benamputerede borgere, som speciallæger i karkirurgi 

vurderer bør vejledes i deres mulighed for at søge erstatning. 

De første breve til benamputerede er sendt onsdag 17. august. Herefter sendes breve løbende 

til patienter i takt med, at deres sag er gennemgået. 

Speciallæger i karkirurgi fra hele landet gennemgår ca. 1800 benamputerede patienters be-

handlingsforløb fra årene 2012-2022 for Region Midtjylland. Der er god fremdrift i gennemgan-

gen, så regionen forventer at være færdig inden november 2022. 

Borgere kan uanset fagfolkenes vurdering til enhver tid anmelde en sag via hjemmesiden 

www.patienterstatningen.dk, hvis de formoder, at der er sket fejl i deres eller pårørendes be-

handling. Om en borger har ret til erstatning eller ej, afgøres alene af Patienterstatningen i de 

sager, der anmeldes dertil. 

Ifølge Jyllandsposten den 22. ds. har 2 advokater dog offentligt kritiseret Region Midtjylland for 

på forhånd at frasortere en potentielt stor gruppe patienter fra at få erstatning. En kommentar 

fra Regionen til kritikken forelå desværre ikke ved redaktionens slutning. 

_____________________ 
 

Første behandling af Region Midtjyllands budget for 2023 
 

På det Regionsrådsmødet den 24. august står 1. behandling af budget 2023 på dagsordenen 

som nok et af de vigtigste punkter. Til mødet foreligger en indstilling fra forretsudvalget, der 

kort resumeret er anført som følger: 
 

”Økonomiaftalen for 2023 giver et råderum på 301,0 mio. kr. i 2023. Økonomiaftalen samt forslag til 

budgettilpasninger og politiske prioriteringer giver en pulje på 204,7 mio. kr. til yderligere politisk 

prioritering i budgetlægningsprocessen for 2023. 

Nettorammen for 2023 til Regional Udvikling er i økonomiaftalen aftalt til 600,8 mio. kr. Rammen for 

Regional Udvikling er i 2023 løftet med 4,8 mio. kr. Det kommunale udviklingsbidrag er i 2023 fastsat 

til 118 kr. pr. indbygger i regionen. 

For socialområdet er budgettet baseret på indholdet i Rammeaftale 2023-2024. 

 

Forretningsudvalget indstiller, 

At forslag til Budget 2023 godkendes som beskrevet i notatet ”Forslag til Budget 2023 for Region  
Midtjylland 
 

At satsen for det kommunale udviklingsbidrag på det regionale udviklingsområde godkendes til 118 

kr. pr. indbygger 

 
Fortsættes næste side... 

http://www.patienterstatningen.dk/
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For de enkelte budgetområders vedkommende fremgår i øvrigt følgende af oplægget til mø-

det: 
 

Sundhedsområdet 

Nedenstående tabel opsummerer økonomien på sundhedsområdet for budget 2023 i forbin-

delse med 1. behandlingen. 
 

 

Tabel 1. Opsummering af økonomien i 1. behandlingen af budget 2023 
 

Økonomiaftalen for 2023 mellem regeringen og Danske Regioner blev indgået den 10. juni 

2022. Økonomiaftalen og genberegningen af bloktilskudskriterierne bidrager samlet set med 

et råderum på 301,0 mio. kr. til prioritering i budget 2023. 

Der er indarbejdet forslag til budgettilpasninger på sundhedsområdet i budget 2023 på 25,1 

mio. kr., der skal finansieres af ovenstående råderum. 

Ud over budgettilpasningerne er der indarbejdet forslag til en række nødvendige prioriteringer. 

Samlet set medfører de nødvendige prioriteringer et øget råderum på 21,0 mio. kr. bl.a. som 

følge af faldende udgifter til medicin og leasingydelser.  

Der er desuden indarbejdet forslag til yderligere nødvendige prioriteringer på 92,7 mio. kr. vedr. 

bl.a. digitalisering, lægelige uddannelser og børnehospice. I forslag til yderligere nødvendige 

prioriteringer er også inkluderet tidligere politiske beslutninger vedr. hjemtagelse af rengøring 

på Aarhus Universitetshospital og prioritering af psykiatrien. 

Herefter resterer der en pulje på 204,2 mio. kr. til politisk prioritering i budgetforliget for 2023. 

Flerårsoversigten viser, at der på nuværende tidspunkt forventes en strukturel ubalance i de 

kommende år. I 2024 forventes en ubalance på 64,3 mio. kr. stigende til 147,0 mio. kr. i 2026. 

 

 Fortsættes næste side... 
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Anlæg 
Anlægsrammen for Region Midtjylland er i Økonomiaftalen for 2023 fastsat til 640 mio. kr. Dette 

er et fald på 83 mio. kr. i forhold til sidste års niveau. For at understøtte hensigtsmæssig plan-

lægning og gennemførelse af anlægsinvesteringer er det i denne plan forudsat, at faldet i ram-

men i 2023 kompenseres ved tilsvarende optag af leasing. Som følge af Finanslov 2020 er der 

ca. 23 mio. kr. i 2023 til anlægsprojekter i Psykiatrien. Dermed er den samlede budgetramme i 

2023 til anlægsprojekter på sundhedsområdet ca. 746 mio. kr. 

For perioden 2023-2024 sætter Investeringsplanen konkrete budgetrammer for de enkelte pro-

jekter/investeringsområder. For overslagsårene er der i højere grad tale om indikation af ret-

ning og intentioner. 
 

Socialområdet 
Budgettet for Socialområdet er grundlæggende baseret på indholdet af Rammeaftalen, der ind-

gås mellem Regionen og de 19 kommuner. Rammeaftalen fastlægger dels det forventede om-

fang af kommunernes benyttelse af de regionale tilbud og dels takststrukturen for de enkelte 

tilbud. 

Rammeaftale 2023-2024 bliver endeligt godkendt i byråd og regionsrådet senest den 1. decem-

ber 2022. 

Der er ingen kommuner, der har tilkendegivet, at de ønsker at overtage regionale sociale tilbud 

fra 2023. 

Investeringsplanen for socialområdet forelægges ved regionsrådets 2. behandling af Budget 

2023. 
 

Regional Udvikling 
Nettorammen for 2023 til Regional Udvikling er i økonomiaftalen aftalt til 600,7 mio. kr., bestå-

ende af et bloktilskud på 440,7 mio. kr. og et kommunalt udviklingsbidrag på 160,0 mio. kr. Det 

kommunale udviklingsbidrag er i 2022 fastsat til 118 kr. pr. indbygger i regionen. 

Den regionale kollektive trafik udfordres af en "ny normal" efter COVID-19. Konsekvensen af 

ændrede rejsemønstre under pandemien, øget udbredelse af hjemmearbejde, virtuelle møder 

mv., kan reducere transportbehovet. Det skaber usikkerhed om i hvilken grad, at indtægterne 

vender tilbage til niveauet før COVID-19.  

På Regional Udvikling er der en pulje til politisk prioritering i budgetforliget på 8,0 mio. kr. Her-

udover foreslås en række mindre budgetneutrale omplaceringer på området.  

Likviditet 

I Budget 2023 er det forudsat, at Region Midtjylland refinansiere en del af sine afdrag på den 

langfristede gæld via nye låneoptag. Der er i økonomiaftalen for 2023 afsat en pulje til lån til 

refinansiering af afdrag på 650 mio. kr. På baggrund af erfaring fra tildelingen fra lignende, tid-

ligere puljer er det forventningen, at regionen kun kan få adgang til at lånefinansiere halvdelen 

af afdragene på den langfristede gæld ekskl. leasing. Dermed vil halvdelen af afdragene blive 

finansieret ved træk på likviditeten. Regionens likviditet viser de kommende år en klar nedad-

gående tendens imod grænseværdien på 1.000 kr. pr. indbygger. 
 

 
Det nævnte notat "Forslag til Budget 2023 for Region Midtjylland” kan findes på linket:  
https://www.rm.dk/api/NewESDHBlock/DownloadFile?agen-
daPath=%5C%5CRMAPPS0221.onerm.dk%5CCMS01-EXT%5CESDH%20Data%5CRM_Internet%5Cdagsorde-
ner%5Cregionsraadet%202022%5C24-08-2022%5CAaben_dagsorden&appendixId=349835 
 

_____________________ 

https://www.rm.dk/api/NewESDHBlock/DownloadFile?agendaPath=%5C%5CRMAPPS0221.onerm.dk%5CCMS01-EXT%5CESDH%20Data%5CRM_Internet%5Cdagsordener%5Cregionsraadet%202022%5C24-08-2022%5CAaben_dagsorden&appendixId=349835
https://www.rm.dk/api/NewESDHBlock/DownloadFile?agendaPath=%5C%5CRMAPPS0221.onerm.dk%5CCMS01-EXT%5CESDH%20Data%5CRM_Internet%5Cdagsordener%5Cregionsraadet%202022%5C24-08-2022%5CAaben_dagsorden&appendixId=349835
https://www.rm.dk/api/NewESDHBlock/DownloadFile?agendaPath=%5C%5CRMAPPS0221.onerm.dk%5CCMS01-EXT%5CESDH%20Data%5CRM_Internet%5Cdagsordener%5Cregionsraadet%202022%5C24-08-2022%5CAaben_dagsorden&appendixId=349835
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Flere vil være elever i ambulancerne 
Søndag var der ansøgningsfrist for ambulancebehandlerelever i Præhospitalet, Region Midtjyl-

land. 275 har lagt billet ind på at begynde på uddannelsen i 2023 – det er en stigning i antallet 

af ansøgere på 15 procent set i forhold til sidste år.  

Til næste år skal cirka 30 nye elever begynde på uddannelsen til ambulancebehandler i 

Præhospitalet i Region Midtjylland – og der er nok at vælge imellem. Den 14. august var der 

ansøgningsfrist til elevuddannelsen, og 275 havde valgt at sende en ansøgning inden fristens 

udløb. 

Præhospitalet har i år modtaget 36 flere ansøgninger end sidste år, og den udvikling glæder 

ambulancechef i Præhospitalet, Jan Kjær Madsen. 

- Set i lyset af, hvilke uddannelser der generelt set er søgt ind på i år, var vi nok lidt spændte. 

Men det er virkelig positivt, at så mange ønsker at deltage i det vigtige, akutte arbejde med syge 

og tilskadekomne, og det sender et godt signal om, at mange ønsker både at hjælpe og tage 

ansvar. 

Når Præhospitalet har gennemgået ansøgningerne, inviterer de en række af ansøgerne til et 

rekrutteringsforløb, der består af fysiske tests, kognitive tests og samarbejdsøvelser. Der er 

både skriftlige prøver og samtaler. Den teoretiske del af uddannelsen foregår på Rybners 

Rescue Center i Esbjerg. I praktikperioderne er eleverne tilknyttet Præhospitalets ambulancer i 

Region Midtjylland. 

_____________________ 

 

Kommende arrangementer: 

 
Ændring af Konservativt Landsråd 2022 

  På grund af forventet kommende valg og deraf følgende travlhed med valgforberedel- 

  ser m.m. er det besluttet, at Landsrådet afvikles som et endags-arrangement – nemlig 

  lørdag den 10. september fra kl. 10 – 17.  

  Mødet finder som tidligere varslet fortsat sted Tivoli Congress Center, og alle med- 

  lemmer kan deltage. Bemærk dog, at sidst frist for tilmelding allerede er ons- 

  dag den 24. august. Så det er allersidste øjeblik NU, hvis du vil tilmelde dig!  

  Læs mere på landsrådssiden lr.konservative.dk, der løbende opdateres. 
 

 

http://mj.detkonservativefolkeparti.dk/lnk/AWIAACbyo4cAAcjMIUYAAAQFkZYAAABGZ1sAnJm_AAqygABiquQ-N4My6hiqSM-Gubdav3ShfwAKkcU/1/_ana0ftKi5M5jQD2nvlD-w/aHR0cDovL2xyLmtvbnNlcnZhdGl2ZS5kaz91dG1fY2FtcGFpZ249T3JnYW5pc2F0b3Jpc2slMjBOeXQlMjAtJTIwanVuaSUyMDIwMjImdXRtX21lZGl1bT1lbWFpbA
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Aktuelle meningsmålinger 
Kantar Gallup for Berlingske, den 8. august 2022 

 

 
 

Fortsættes næste side... 
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Voxmeter/Ritzau, den 22. august 2022 
 

  

 
 

 

 
 

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                                                  Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               

                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        

              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 
  

Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-

bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse eller 

fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til henning.klausen@hot-

mail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt den 24. oktober 2022 med mindre særlige forhold 

gør sig gældende. Deadline for indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er fredag 

den 14. oktober 2022. 

 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 

       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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